

**Wykonawcy (wszyscy)**

**PYTANIA I ODPOWIEDZI do SIWZ**

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Szczuczyn wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury (znak sprawy: OG.271.01.2014)

Zamawiający prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Szczuczyn wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury, na podstawie:

- art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm.) poniżej informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach.

**Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej**

**PYTANIE:**

1. Prosimy o podanie szkodowości od 2011 roku

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż na obecnym etapie nie jest możliwe uzyskanie i przekazanie przedmiotowych danych.

**PYTANIE:**

2. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż w ciągu okresu od 01.01.2012 - do 31.12.2014 był ubezpieczony w zakresie określonym w niniejszym SIWZ.

**PYTANIE:**

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

**PYTANIE:**

4. W odniesieniu do szkód wyrządzonych przez podwykonawców prosimy o podanie liczby oraz rodzaju prac powierzonych podwykonawcom.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zawiera z firmą zewnętrzną umowę na wyłapywanie bezpańskich psów.

**PYTANIE:**

5. W odniesieniu do OC organizatora imprez masowych prosimy o:

- a) przedstawienie wykazu planowanych imprez
- b) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.

**ODPOWIEDŹ:**

- a) Festyny lokalne: piknik sołecki (maj/czerwiec), rozpoczęcie lata (czerwiec/lipiec), pożegnanie lata (sierpień/wrzesień).
- b) Nie dotyczy

**PYTANIE:**

6. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli automatycznego pokrycia OC.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

7. Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi prosimy o informację– jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaki procent z dróg to drogi utwardzone a jaki gruntowe?

**ODPOWIEDŹ:**

Stan techniczny dróg – dobry. Przebudowę dróg (asfaltowanie) w miarę posiadanych środków i możliwości pozyskania funduszy zewnętrznych. Na terenie Gminy Szczuczyn około 68% - drogi utwardzone, około 32% - drogi gruntowe.

**PYTANIE:**

8. W odniesieniu do powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

9. W odniesieniu do OC za produkt prosimy o wyłączenie z zakresu szkody w związku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jakoba i innych encefalopatii gąbczastych.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

10. Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 500 zł

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

11. Prosimy o akceptację udziału własnego w OC za czyste straty finansowe w wysokości 5% nie mniej niż 700 zł

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

12. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**ODPOWIEDŹ:**

Potwierdza się, że zakres nie obejmuje odpowiedzialności określonej w zapytaniu 12.

**PYTANIE:**

13. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat składowiska odpadów:

- lokalizacja,
- wielkość,
- ilość przyjmowanych odpadów,

- rodzaj przyjmowanych odpadów,
- otoczenie.

**ODPOWIEDŹ:**

Składowisko na które Gmina Szczuczyn przekazuje odpady komunalne znajduje się w miejscowości Czartoria, gm. Miastkowo.

**PYTANIE:**

14. Prosimy o szczegółowe informacje na temat stanu technicznego budynków mieszkalnych oraz przeprowadzanych remontów (kiedy były przeprowadzane, jaki zakres objęły).

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż dane dot. przeprowadzanych remontów zostały zawarte w SIWZ Rozdziału IV, załącznik nr 1A.

**PYTANIE:**

16. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość:

- dotyczy wszystkich jednostek, lokalizacji i ryzyk zgłoszonych do ubezpieczenia w niniejszym SIWZ – w szczególności czy dotyczy wszystkich budynków mieszkalnych oraz dróg wykazanych w niniejszym SIWZ.

- obejmuje wszystkie szkody – również odmówione.

W przypadku braku potwierdzenia powyższego prosimy o wskazanie różnic, uzupełnienie szkodowości.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający potwierdza, iż podana szkodowość dotyczy wszystkich jednostek, lokalizacji i ryzyk zgłoszonych do ubezpieczenia w niniejszym SIWZ.

Zamawiający informuje iż szkodowość została podana wg zaświadczenia uzyskanego od aktualnego Ubezpieczyciela. Zamawiający nie może potwierdzić, iż obejmuje wszystkie odmówione szkody.

**Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych, Ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, Ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia, Kompleksowe ubezpieczenie sprzętu elektronicznego.**

**PYTANIE:**

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

**ODPOWIEDŹ:**

Na budynki wzniesione w czasach przedwojennych i powojennych (lata 60 i 70) Gmina nie posiada żadnej dokumentacji technicznej i pozwoleń.

**PYTANIE:**

2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający potwierdza, że budynki na które jest obowiązek wykonanie przeglądów technicznych – takowe przeglądy są prowadzone, prowadzona jest też stosowna dokumentacja (książki obiektów).

**PYTANIE:**

3. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż. zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

**ODPOWIEDŹ:**

Tak. Zabezpieczenia ppoż. w miejscach ubezpieczenia są zgodne z przepisami i posiadają aktualne badania i przeglądy.

**PYTANIE:**

4. W odniesieniu do szkód w wyniku powodzi prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

5. W odniesieniu do szkód w wyniku przepięć prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności na 200 000,00 zł

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

6. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach, do których odnosi się wykazana szkodowość

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający podaje wysokości fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach, do których odnosi się wykazana szkodowość w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zd. losowych:

- Franszyza integralna - 200 zł
- Franszyza redukcyjna , udział własny - brak

w ubezpieczeniu szyb i przedmiotów szklanych o stłuczenia:

- Franszyza integralna - 50 zł
- Franszyza redukcyjna , udział własny - brak

**PYTANIE:**

7. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,...)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli oraz określenie ich wartości jednostkowej.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną).

**PYTANIE:**

8. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

9. Prosimy o określenie stanu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia na podstawie protokołów pokontrolnych z ostatnich przeglądów budowlanych tych obiektów

**ODPOWIEDŹ:**

Wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia są w dobrym i bardzo dobrym stanie technicznym.

**PYTANIE:**

10. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:  
a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie  
d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ. Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone nowe budynki /lokalizacje.

W okresie, tj. 01.01.2012 - 31.12.2014 miały zastosowanie następujące franszyzy i udziały własne :

- 1) w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zd. losowych:
  - Franszyza integralna - 200 zł
  - Franszyza redukcyjna , udział własny - brak
- 2) w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, dewastacja
  - Franszyza integralna - 200 zł
  - Franszyza redukcyjna , udział własny - brak
- 3) w ubezpieczeniu szyb i przedmiotów szklanych o stłuczenia:
  - Franszyza integralna - 50 zł
  - Franszyza redukcyjna , udział własny - brak
- 4) w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego:
  - Franszyza integralna, franszyza redukcyjna – brak
  - Udział własny 5% wartości szkody

**PYTANIE:**

11. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
  - I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
  - II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

**ODPOWIEDŹ:**

Nie. Do ubezpieczenia zgłoszono budynki w dobrym i bardzo dobrym stanie technicznym.

**PYTANIE:**

12. Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu elektronicznego z podaniem roku produkcji, w przypadku braku możliwości podania takich informacji prosimy o informację czy do ubezpieczenia został zgłoszony sprzęt elektroniczny powyżej 5 lat.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia został zgłoszony sprzęt elektroniczny powyżej 5 lat.

**PYTANIE:**

13. W odniesieniu do szkód w wyniku dewastacji prosimy o zmniejszenie limitu na 25 000,00 zł

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

14. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli likwidacyjnej

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

15. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o akceptację w następującej treści:

„ Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą zapisów OWU, Ubezpieczyciel obejmuje automatyczną ochroną ubezpieczeniową, bez konieczności wcześniejszej deklaracji, wzrost wartości mienia związany z jego nabyciem, przeszacowaniem, ulepszeniem modernizacją, remontem. Odpowiedzialność z tytułu umownego włączenia niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do limitu 20% wartości sumy ubezpieczenia ustalonej w dniu zawierania umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia. Ustala się, że środki trwałe, wyposażenie i nakłady inwestycyjne nabyte i poczynione przez Ubezpieczonego po zawarciu umowy ubezpieczenia będą automatycznie pokryte niniejszą umową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego nabycia. Zgłaszanie i rozliczanie inwestycji będzie się odbywało w następujący sposób:

1) do dziesiątego dnia od zakończenia okresu ubezpieczenia Ubezpieczony poinformuje .....  
o środkach trwałych nabytych i zaewidencjonowanych w tym okresie;

2) ostateczne rozliczenie składki nastąpi w okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia. Składka dodatkowa jest naliczana od sumy faktycznie poniesionych kosztów inwestycji przy zastosowaniu 50% stawki ustalonej dla danej grupy mienia w umowie ubezpieczenia, bez względu na rzeczywistą datę nabycia (objęcia w posiadanie) mienia."

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

16. W odniesieniu do klauzuli robót budowlano-montażowych prosimy o rozszerzenie o zapis:

„ Ubezpieczyciel obejmuje ochrona ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji robót budowlano-montażowych pod warunkiem, że prace te:

- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o Ubezpieczenie"

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

17. W odniesieniu do klauzuli przechowywania mienia prosimy o rozszerzenie o zapis: „W przypadku szkód powstałych w wyniku zalania Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność również za mienie składowane bezpośrednio na podłodze pod warunkiem, że sposób składowania mienia bezpośrednio na podłodze był uzasadniony specyfiką lub właściwościami tego mienia."

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

18. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ:**

Nie. Na terenie miasta i gminy Szczuczyn nie występowały powodzie lub lokalne podtopienia.

**PYTANIE:**

19. Prosimy o podanie szkodowości za ostatnie pięć lat od 2011r.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż na obecnym etapie nie jest możliwe uzyskanie i przekazanie przedmiotowych danych.

**PYTANIE:**

20. W odniesieniu do klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności na 200 000,00 zł

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

21. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli zmian w odbudowie.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

22. W odniesieniu do budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE:**

23. Dla budynków wyłączonych z eksploatacji( pustostanów) prosimy o przesłanie;
- wykazu ich lokalizacji (adresu),
  - jednostkowych sum ubezpieczenia,
  - czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeśli tak czy przez firmę ochroniarską, własną ochronę, inne?
  - sposobu ich zabezpieczenia
  - podanie przyczyny ich wyłączenia,
  - czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prąd, itd.
  - czy wewnątrz budynków znajdują się jakiegokolwiek mienie, jeśli tak to jakie?.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pustostany.

**Ubezpieczenia komunikacyjne**

**PYTANIE:**

1. Prosimy o informację czym jest spowodowana specjalność pojazdów?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż są to pojazdy strażackie.

**PYTANIE:**

2. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód kradzieżowych na terenie Rosji, Ukrainy i Białorusi

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do ubezpieczenia Auto Casco zakres nie obejmuje kradzieży na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy.

**PYTANIE:**

3. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „ suma ubezpieczenia może być urealniana w okresach kwartalnych z odpowiednią korektą rat składki”

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

**Informuję, że pytania oraz odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**

**W związku z niniejszymi wyjaśnieniami do SIWZ przesunięto termin składania ofert na dzień 28.11.2014r. na godzinę 10:00.**

BURMISTRZ

*mgr Artur Kuczyński*